Негосударственное общеобразовательное учреждение гимназия «Альтернатива»

П Р И К А З

14.09.2015

 № 113-У

г. Елец

О проведении первичного мониторинга
выбора предметов для сдачи ГИА-9,11

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 07.07.2015 № 692 «О внесении изменений в Порядок проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.08.2015 № 10-518» и рекомендациями управления образования администрации г.Ельца

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям: Бутовой М.В. – 9 класс, Прищепа Т.М. – 11 класс провести первичный мониторинг выбора предметов в форме анкетирования обучающихся для подготовки к ГИА-2016 и согласовать  с их родителями  до 30.09.2015.
2. Зам. директора по УР Филиной О.В. проанализировать результаты анкетирования  обучающихся 9,11 классов, составить списки учащихся, сдающих предметы в ходе итоговой аттестации до 02.10.2015.
3. Учителям русского языка Бутовой М.В. и Захаровой Т.П., математики – Кабановой О.В. и Трубицыной Л.Н., усилить предметную подготовку обучающихся, организовать дополнительные консультативные занятия, включив тренировочные тестовые задания в планы текущих уроков по каждой теме.

4. Администрации организовать  дополнительную подготовку по выбранным предметам. Ответственность за качественное усвоение программного материала возложить на следующих учителей – предметников:

· Малышеву О.В.,  Антипину И.В. по истории;
· Сизову Л.И. по обществознанию;

· Филину О.В. по химии

· Миленина Д.В. по физике

· Сотникову Е.Б. по биологии

· Прищепа Т.М. по английскому языку

· Сладкову Н.М. по информатике и ИКТ

· Захарову Т.П. по литературе

5. Учителям-предметникам, работающим в 9 классе составить  до 10.10.2015 материалы для диагностических работ по пройденным темам курсов.

1
6. Зам. директора по УР Филиной О.В.  с 11.10.2015 по 15.10.2015 провести диагностические работы по всем предметам с целью определения уровня обученности гимназистов  9 класса по обязательным и выбранным предметам в соответствии с расписанием (приложение).
7. Зам. директора по УР Филиной О.В. обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке к ГИА в соответствии с планом ВШИ.

Директор НОУ гимназии «Альтернатива»

А.А. Трубицын

С приказом ознакомлены:

О.В. Филина

М.В. Бутова

Т.М. Прищепа

Т.П. Захарова

О.В. Кабанова

Л.Н. Трубицына

О.В. Малышева

Д.В. Миленин

И.В. Антипина

Л.И. Сизова

Е.Б. Сотникова

Н.М. Сладкова

Негосударственное общеобразовательное учреждение гимназия «Альтернатива»

П Р И К А З

11.03.2014

 № 35-У

г. Елец

О проведении повторных
 диагностических работ

в форме ОГЭ  в 9 классе

В целях подготовки выпускников 9 класса к проведению государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, определения уровня ЗУН учащихся и апробации организационно – технологических действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести повторные диагностические работы в форме ОГЭ для учащихся  9 класса

       по математике -  19.03.2014;

по русскому языку  –  17.03.2014.
2. Утвердить состав группы организаторов в количестве 2-х человек:

· Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР - ответственный организатор;

· Богатикова Оксана Леонидовна, воспитатель – организатор.

3. Обеспечить проведение повторных диагностических работ в новой форме необходимыми КИМами, составленными на основе примерных программ  общеобразовательных предметов, провести анализ типичных ошибок.

            Ответственные –  Захарова Тамара Петровна, учитель русского языка,

                     Трубицына Любовь Николаевна, учитель математики.

4. Провести инструктаж с учащимися и организаторами по процедуре проведения экзамена в новой форме.

            Ответственный – Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР.

5. По итогам повторных диагностических работ в форме ОГЭ провести совещание по проблемам технологии, подготовить сравнительный) анализ результатов и довести до сведения учащихся, родителей, учителей-предметников.
            Ответственный – Филина Ольга Викторовна, зам. директора по УР.

Директор НОУ гимназии «Альтернатива»

А.А. Трубицын

С приказом ознакомлены:

О.В. Филина

О.Л. Богатикова

Л.Н. Трубицына

Т.П. Захарова